ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025                                    с. Чаинск                                                  № 14
                                              Чаинского района

	О силах и средствах для ликвидации чрезвычайных ситуаций в период 2025 года

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень состава сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» и перечень плавсредств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных работ в период весенне-летнего половодья 2025 года (при затоплении жилых домов) согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
В.Н. Аникин
Приложение
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения

от 18.02.2025 № 14
Перечень состава сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»

	№ п/п
	тип, марка
	гос. рег. №
	примечание

	1
	ДТ-75М (бульдозер)
	9234 ТВ70
	Маврин Дмитрий Михайлович
(с.Чаинск)

	2
	Трактор МТЗ-82.1

	4004 ТМ70
	Маврин Дмитрий Михайлович

 (с. Чаинск)

	3
	Трактор МТЗ-82.1

с прицепом
	5174 ТЕ70
	Трушин Андрей Александрович
(с. Чаинск)

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактные данные

	Маврин Дмитрий Михайлович
	ИП
	т. дом 5-61-53
+7 983 341 2467

	Трушин Андрей Александрович
	кочегар школы - интернат
	т.дом. 5-61-71

+7 923 431 2853

ПЕРЕЧЕНЬ

 плавсредств, привлекаемых для проведения аварийно-спасательных работ в период весенне-летнего половодья 2025 года (при затоплении жилых домов)

1. Плавсредства организации:
Администрация Чаинского района                  (с. Гришкино) –
1 ед. (Меркурий-15)

Администрация Чаинского сельского поселения (с. Чаинск) -  1 ед. (без мотора)
Чаинская Школа-интернат
                                     (с. Чаинск) -
1 ед. (Вихрь-30)

2. Плавсредства, находящиеся в личном пользовании у граждан:

	Фамилия, имя, отчество владельца плавсредства (моторной лодки)
	Адрес проживания
	Модель моторной лодки
	Марка лодочного мотора
	Телефон для связи

	Григорьев Владислав Юрьевич
	с. Тоинка

ул. Береговая, 8, кв. 1
	«Казанка»
	PARSUN-30
	5-63-20

8 913 877 4530

	ИТОГО

	1 ед.
	1